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Zyrtari pér Integrime Evropiane, ka kryer funksionin dhe detyrat e veta, duke u bazuar né
rregulloren nr. 08/2011, pér organizimin dhe pérgjegjésit e zyrtarit komunal pé integrime
evropiane, né monitorimin, bashképunimin dhe raportimin e rregullt pér Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal, Departamentin pér Integrime Evropiane.

Mbikéqyrja aktivitetetve té drejtorive qé burojné nga PKZMSA-ja, si dhe dokumentet tjera
strategjike t&€ MAPL-sé dhe Qeverisé sé¢ Kosovés.

Obligimet e komunave qé dalin nga Agjenda Evropiane, duke u bazuar né Programin
Kombétar pér Zbatimin e Marréveshjes sé Stabilizim- Asociimit.

ZKIE ka marré pjesé né rishqyrtimin e Planit t&¢ Punés sé¢ Kolegjiumit t& zyrtaréve komunal
pér integrimeve Evropiane pér vitin 2020, né Asociacionin e Komunave té Kosovés.
Pérgjegjés pér térheqjen e PETTY CASH-it 2020: térheqja e parave nga nénllogariané banka
komerciale, ruajtjen, kryerjen e pagesave pér shpenzimet qé kérkohen té paguhen né pajtim
me rregulloren 01/2013 pér shpenzimin e parave publike, evidencén e pranimeve dhe
pagesave, klasifikimin e shpenzimeve sipas strukturés sé planit kontabél, kérkesén pér
rimbushje t& arkés, kthimi i mjeteve nga avanci pér Petty Cash.

Anétar n€ komisioni pér rekrutim.

Anétar né komisionin pér verifikimin e vértetimeve té léshuara pa mbulesé.

Pjesémarrja né trajnim i organizuar nga Instituti i Kosovés pér Administraté Publike ( IKAP ),

tema e trajnimit: Sinjalizuesit dhe e Drejta e Tyre.

Kryetarit 1 komisionit pér Vlersimin e Pronés Komunale pér Kémbim.

Anétar n€ grupin punues t& Planit Lokale t&¢ Veprimit né Mjedis- 2019-2024.
Pjesémarrja né trajnim i organizuar nga Ministria ¢ Administrimit té Pushtetit Lokal né

bashképunim me GIZ, njé¢ ditor me temé “Informimi dhe Komunikimi i MSA-sé né nivelin
lokal™.

Pjesmarrja né disa komisione pér vlerésimin e ofertave né Prokurim.



Pjesémarrja né punétoriné njé ditore rreth kornizés ligjore pér mbrojtjen e sinjalizuesve, rolit
te tyre nga Agjencia Kunder Korrupsionit.

Pjesmarrja né takimin virtual t& organizuar nga Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
(MAPL) n& bashképunim me OSBE-n. Q&llimi i kétij takimi ishte: prezantimi i raportit té
pérmbushjes s¢ obligimeve té komunave nga agjenda evropiane (Janar- Dhjetor 2019),
rishqyrtimi i planit gjithépérfshirés pér komuna, pér pérmbushjen e obligimeve qé dalin nga
agjenda evropiane pér vitin 2020.

Raportimi né MAPL pér pérmbushjen ¢ Obligimeve t&¢ komunave qé¢ dalin nga Agjenda
Evropiane, duke u bazuar né Programin Kombétar pér Zbatimin e Marréveshjes sé Stabilizim-
Asociimit, Janar-Qershor 2020.

Procesi i riintegrimit pér personat e riadhesuar: Ofrimi i shérbimeve sociale dhe familjare,
monitorimi dhe vlerésimi i projekteve t& pérbashkéta, Banimi pérmes qirasé, regjistrimi civil
dhe pajisja me dokumente personale, pérfshirja e té riatdhesuarve né pérfitimet nga skemat
sociale sipas legjislaciont né fuqi, verifikimin e rasteve né teren né bashképunim me
kordinatorin regjional dhe futja e t& dhénave né SMR-né.




